СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

         №  112                                                                                от 17.08.2017 г.
О внесении изменений в решение Совета Аксубаевского муниципального района № 194 от 19.12.2013г. «О Положении о порядке организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Аксубаевского муниципального района № 194 от 19.12.2013г. «О Положении о порядке организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан».
2. Раздел 3 Приложения № 1 решения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Срок оплаты заказчиком поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта должен составлять не более тридцати дней с даты подписания заказчиком документа о приемке, предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, за исключением случая, указанного в части 8 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ, а также случаев, когда Правительством Российской Федерации в целях обеспечения обороноспособности и безопасности государства установлен иной срок оплаты.
В случае, если в извещении об осуществлении закупки установлены ограничения в соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ, в контракт, заключаемый с субъектом малого предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой организацией, включается обязательное условие об оплате заказчиком поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта не более чем в течение пятнадцати рабочих дней с даты подписания заказчиком документа о приемке, предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ.»
3. Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  путем  размещения на Официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан  (http:pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района поместному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.

Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета                                                                           К.К.Гилманов